tatis Barchinone a qua levare nequeat sine consensu et voluntate predictorum seu maiorris partis eorum, quodquidem precium habeat esmerciari et converti in alio censuali mortuo noticiae et cognitioni predictorum seu maiorris partis eorum. Et in recepcione pensionis, et firma apoche eiusdem et eciam in luicione ipsius habeat, et volo fieri prout superius continetur. Et predicta volo fieri tocians quociens casus evenerit prout per me superius est ordinatum. Alia contenta in dicto testamento, dicte domine Margarite consistant in suis viribus et effectu presenti testamento in aliquo non obstante. Hec est autem ultima voluntas mea quam laudo et firmo, et quam volo et iubeo valere iure testamenti, que si non valet aut valere non poterit iure testamenti saltem volo quod valeat et valere possit iure codicillorum aut alio quovismodo quo melius de iure valere possit et tenere. Et volo quod de presenti meo testamento seu ultima voluntate mea fiant et tradantur et fieri possint atque tradi per notarium infrascriptum omnibus quorum intersit tot codices sive originalia testamenta, quot inde petita fuerant et requisita. Actum est hoc Barchinone, nona die mensis marcii anno a Nativitate Domini millesimo quadringentessimo quadragésimo quarto. Sig. † num Anthonii Sedacer testatori predicti qui hec laudo, concedo et firmo.

Testes rogati huius rei sunt: honorabilis Iohannes de Gualbis alias Dirga, civis, et Bernardus Comes, studens in Artibus Barchinone.

Predictum testamentum fuit publicatum per me Iohannem Franch, auctoritate regie notarium publicum Barchinone, in Domo Scolarum Artis Magistri Raymundi Lull, sitarum in civitatis Barchinone coram monasterio beate Marie de Carmelo, die scilicet mercurii .xi^o. mensis marcii, anno a Nativitate Domini .m.^occcc.^oxxxix.^oiiii^o die esterna corpore dicti testatoris tradito ecclesiastice sepulture, que publicacio fuit facta presentibus instantibus et requirantibus dictis manumissoribus et presentibus testibus honorabili Leonardo de Vallesicha, milite domiciliato, et Iohanne Franch, scriptore Barchinone.

Archivo Histórico de Protocolos de Barcelona. Notario: Juan Franch, leg. 15. man. de testamentos, años 1434-44.

4

Barcelona, 29 noviembre 1460

Escritura de poder otorgada por el lector de la Escuela Luliana de Barcelona, Gabriel Desclapers, a favor de su hermano Rafael.

Gabriel dez Clapers, lector Scolarum magistri Raymundi Lull, in civitate Barchinone, confidens ad plenum de fide, industria, legalitati et animi probitate vestri; Rafaelis dez Clapers, mercatoris civitatis Maioricarum, fratris mei, ex certa sciencia, constituo et ordino procuratorem meum generalem vos dictum Rafaelem dez Clapers, fratrem meum presentem, super omnibus et singulis bonis meis regendis, gerendis, gubernandis et administran-

dis. Vero quia expressa plus timeri solent quam tacita, sine preiudicio dicti generalis mandati, dono vobis plenum posse petendi, exigiendi et recipiendi omnes et singulas pecunie quantitates, res, merces et alia qualibet iura et bona que michi debentur et debebuntur, etc., ubique per quasvis universitates, corpora, collegia et singulares personas, tan ratione mutui deposita comande duorum camporum et aliarum personarum quam aliter, etc., instrumenta, etc., componendi, etc., compota audiendi, etc., nec non bona omnia mea tam mobilia quam immobilia vendendi et seu aliter alienandi cum vel sine encanta, etc., quibusvis precii et personis per iura redendi, etc., predicti recipiendi apochas et instrumenta, etc. Item, permutandi quecumque beneficia, que nunc habet et de cetero obtinebo, et ea resignandi, etc., iurandique, etc.

Testes: frater Rodulfus de Columba, conventualis monasterii beate Marie de Carmelo civitatis Barchinone, et Iohannis Lopic, clericus, et Clemens Vilax, notarius civis Barchinone¹.

Archivo Histórico de Protocolos de Barcelona. Notario: Esteban Mir, leg. 7, man. 24, contr. com., año 1460.

5

Barcelona, 20 diciembre 1497

Convenio valedero por un año para profesar una cátedra de la Escuela luliana de Barcelona.

Nos Iohannes Romeus Lull et Iohannes Lull, cives Barchinonenses, gratis, etc., per nos et nostros ut protectores Scole magistri Raymundi Lull, quondam, que situata est ante ecclesiam monasterii beate Marie de Carmelo presentis civitatis Barchinone, a festo Sancti Luche mensis octobris proxime venturi ad unum annum primo et continue venturum volumus, concedimus et damus vobis lecturam et cathedram dicte Scole, prout nunc tenetis, et recipiatis emolumenta ipsius prout assuetis. Hanc autem, etc. Sicut melius, etc. Cedens iura, etc. Quibus iuribus, etc. Nos enim, etc. Dicentes et intimantes, etc. Insuper, etc., habere ratam, etc. Iuramus, etc. Dicentes et intimantes, etc. Insuper ius habere ratam, etc. Iuramus, etc. Vigore cuius iuramenti assero ego dictus Iohannes Lull me minorem fore viginti quinque annis, maiorem vero sexdecim. Renuncians beneficio minoris etatis, restitutionem in integrum postulando etc. Hec igitur, etc. Fiat ut in alia concessione continetur.

Testes firme dicti Iohannis Romeu Lull, qui firmavit ipsa die sunt; Iohannis Monfar, agricultor civis, et Benedicti Iohannis, scriptoris Barchinone.

Testes firme dicti Iohannes Lull qui firmavit die

Arch. hist. Protoc. Barcelona: Not. Miguel Fortuny, leg. 3, "decimum octavum manuale", años 1497-98.